

Зміцніть бойовий фронт "Українських Робітничих Вістей"! Поспішіть йому з допомогою односторонньої заробітної плати!

БАТАЖОН ПОЛІЦІЇ ЗБИРАЄ БАНДУ ХУЛІГАНІВ НА РОЗБИТТЯ КОМУНІСТИЧНОГО МІТІНГУ

Торонто, Ont.

В четвер, 3 липня, знов відбувся в Києві парку передвиборний мітинг комуністичної партії. На мітинг прибуло до 5,000 робітників і робітниць. Це був один з найуспішніших передвиборних мітингів, які до сі відбувалися з рамені партії. До мітингу промовляли ті ж бесідники на англійській, фінляндській, українській, єврейській і російській мовах.

Бесідники гостро осуджували канадський капіталістичний устрій, в якому сотні тисяч робітників зараз знаходяться без роботи і не мають найменших надій на одержання праці. Та не тільки в Канаді існує безробіття. Воно охоплює сьогодні всі буржуазні країни і зараз єдиним виходом з цього важкого положення є організація робітничих мас в партії компартії, яка єдиним шляхом є за краще майбутнє трудящих мас. Промову кожного

бесідника присутні вітали грімкими оплесками. Правда, найшліше й такі, що старалися перешкодити і спровокувати мітинг, однак їм це не вдалося.

Цим разом Норсі на місце мітингу привів десятки до двох хуліганів, які під проводом деяких мали на цілі спровокувати робітників, щоб підтак послати на них поліцейські репресії, сконцентровані в парліментарній будівлі. Та похитливого провокаційного поступу цього зробити не вдалося. Що правда, робітникам вже було терпіти увірванню і не одному з цих хуліганів прийшлося було покусити п'ястком, та завдяки енергійним старанням промовців адекватно маси віддали відповідь.

По скінченні мітингу робітники відсипали "Інтернаціонал" і з революційними піснями на устах виїхали з парку о 10 годині вечора.

КУДИ Б НЕ ЗАЙТИ В ТОРОНТО, ВСЮДИ ПОВНО БЕЗРОБІТНИХ

Торонто, Ont.

Зараз в Торонто, куди б не зайти, усюди повно безробітних. Тисячохвилю вони просто ринуть вулицями багатого міста в пошуках роботи. Багато міст, фабрик та заводів, залягли й по емплоїменту офісах. Все одно, ніде немає для їх праці.

Якщо ж мені вдалося дістати вестрелі до емплоїменту офісу. Думав дістати працю будь-де на генку чи в ресторані, або й в пекарні. І я почув таку саму відповідь, як інші армії безробітні. Розглядаючи в довжелезній біччю чимало знайомих робітників. Всі вони збилися по гуртам і балакають між собою. Приступили й до їх. Слухаю, аж якісь агенти, що вже здалися в Канаді як самі самішні, заявляють отим робітникам, став вишлювати робітників до доброї Канади. Йому у всьому перекладаючи самі робітники, він тоді з пересерддям, що йому не вдалося переконати робітників про той окремий канадський безробітний, став безробітним грозили, головною мігрантам, що він їх може депортувати назад до старого краю, бо вони захиляють Радянський Союз, а того в Канаді не можна робити. Коло отого агента стояли один такий самий і лише по такій увазі першим.

Робітники дали скінчити промову отому агентові, але відтак як вийшли до нього, що він мовив скоротити від того гурта безробітних, яких страшило портфель та заарештуванням. Безробітних вже нічим не залякали, і до них депортація не ставала вже бути страшною. Демонстрації безробітних вже за свідчили, що безробітні створили бойовий фронт й протиставляють себе капіталові як організовану силу, що бойовим шляхом здобуде собі право на краще життя.

І зараз по усіх місцях, де лише збереться якийсь гурт безробітних, спінатимуться агенти з намагаються розбити єдиний фронт безробітних. На не повинні безробітні вважати й вводити відсіч отим найманцям, що вислужують гроші гроші капіталові.

Деяко нужденний.

АГЕНТИ КОЛЬОНІЗАТОРСЬКОЇ ЛІГИ БРИТІЙСЬКИХ УКРАЇНЦІВ ВЖЕ "ПРАЦЮЮТЬ"...

Норт Бетфорда, Саск.

Сьогодні до цієї місцевості прибув якийсь Григорій Куца, за прошею Лещинським, щоб дати візит про організацію ліги британських українців. Прибув отой Гриць і став дуже цинічно апелювати за тією колонізаторською організацією, заклинаючи усіх присутніх, щоб, не гаючи часу, виписувалися до цієї ліги, що поставила собі за завдання віддати землі й трудящих Радянської України на вишлюк британському капіталові, й поставивши зробити Радянську Україну колонією британських імперіалістів.

Кожного присутнього, щоб, не гаючи часу, виписувалися до цієї ліги, що поставила собі за завдання віддати землі й трудящих Радянської України на вишлюк британському капіталові, й поставивши зробити Радянську Україну колонією британських імперіалістів.

Був і я на тому візиті та прислухався отій агітації Гриця за колонізаторською лігою. І навіть вичитав з обличчя Гриця, які "ідейні" мотиви заставили його пропагувати віддання Радянської України на воневлення капіталістичним вишлюквачам. Така вже служба фюрерів. Раз навідався в пана на службу, так її повинні вірно й собачо.

І дарма питає Гриця т. Іванович, хто є вожаком цієї ліги британських українців, Гриць не відповів, виправдовуючись, що до голови це немає, а тепер товчуть голову для цієї організації. Трохи стає якось смішно. Агенти вже збирають чорні сили, щоб затягнути їх до формальської ліги, а в неї немає ще навіть голови. Як же

це так мало статися?

Український контрреволюційний атрай ще замало звали на українських трудящих. Моніж, які віддали Західню Україну на вишлюк польській шляхті, руським боярам та чехословацьким аграріям, сподівалися за меншості безробітних вже завоювати Західню Україну отим імперіалістичним галапасом, а зараз ще намагаються спродати Радянську Україну міжнародному капіталові. Та не дивлять жини своєї огидної чорної роботи. Настане той час, в якому судитимуть уся українська контрреволюційна атрай українських трудящих так само, як оце недавно судили петлюрівських ватажків у Харкові. Ї не помилують!

Фармер.

ВДАЛО ВИПАВ КОНЦЕРТ НАШОЇ ДІТОЧОЇ МАНДОЛИНОВОЇ ОРХЕСТРИ

Сейнт Кетерінс, Ont.

Старанням освітньо-місцевих комітетів наших місцевих робітничих організацій, що гуртуються при ТУРФДім, йшла молода діточа мандолинова орхестра під проводом тов. Д. Кальмудського з Нагара Фасі, вперше 16 травня ц. р. в місцевій школі Калдвіл величавий і добре підготований концерт.

В програмі концерту входили три і єдині мандолинові орхестри, соли скрипки і мандолини, дуети, терпентини, старі, українські народні танси й живі картини. Програма складалася з 29 творів і всі вони були знаменно виконані. Слід зазначити, що між глядачами було присутніх багато учнів з Каледжу. Усі учасники концерту подивлялися виконавцям концерту і за кожну поодинокую точку винагороджували живими оплесками.

Мій сусід старенький англієць, застаеться учить, дуже інтересувався пописами наших молоденьких товаришів і товаришок, а вкінці висловився словами:

— Такого концерту я в своїй життєві ще не бачив.

На другий день зараз поновилося в місцевій буржуазній засіданні про цей український робітничий концерт з висловом повного прихвального. Означив, в нашій робітничій пресі, якої я є статим перешахником, до нього не бачив допису про агідний концерт, а це важко і обов'язково наші робітники повинні були написати про його.

Присутній.

БЕЗРОБІТНІ ПОВИННІ СПІШИТИ НА СВОЇ МІТІНГИ, СКРІПЛЯЮЧИ ЦИМ СВОЇ ЛАВИ

Вінніпег, Ман.

— Мітинг безробітних на Маркет-Сквер! Так передають безробітні один одному. Всі як один на мітинг, який відбувається тоді 2.30 дня 2. т. п. н. р. перед снігом голом. За демонструють свою солідарність, голодні, похоронили й бездомні пролетарі!

Спішу й я на мітинг. Ніхто не трохи скоріше, оглядаюся кругом, мало де безробітних. Думаю собі, в Канаді призначили до точності. Вже й є сторожі лавського ладу, полісмени, а один з них з номером 170 заглядає лише як та мушкетер за лобовістю. По годині 2.30 єдині безробітні, а полісмени вже тримають загодованих брутально з хідника на вулицю, а між ними випадає найбільше ч. 170. Виперті полісменів з хідника на дорогу, безробітні у малому числі стоять хвилюючи безраді, бо гуркіт стрілець, а кругом знову поставлені авта, унеможливають на розпочатті мітингу й тому вирішено скликати мітинг на сніжний день о 8 годині вечора. Ще проголошено безробітним, що 2. липня ввечері о 8 год. відбувається єдиний мітинг в приміщенні єдиної організації лісових, фармерських та індустріальних робітників Канади. Відходячи з Маркет-Сквер, думаю собі, от щасливі люди, посидіти тих на було поверх 3,000 безробітних, а в минулому й пару днів, а вже найшли роботу, коли не прийшли на мітинг. По дорозі заглядаю на вулицю, а там повно безробітних. Іду туди на другий, третій та четвертий вулиці, де саме бачу виходи. П'ятеро з досади й сам собі дивуюся, як може тих нещасливців цікавити більше задуха, й гниде повітря по вулицях чим слово правди на мітинг.

Година 8, мітинг повинен вже початися, але з 908 зареєстрованих членів до цієї кінці прийшла може чверть, а де ж решта? Думаю, певно вихали до праці й питаю сусіда, толкуючи йому, що я думаю. Сусід відповів, що вони до праці не вихали, а прямо байдукує в організаційних справах, от що.

Сам перебіг мітингу був досить оживлений, однак, прикінці мітингу піднесено справу: — Чи не добре мати в кінці дві частини, а це з огляду, що багато робітників не розуміє англійської мови, з чого виваляється обширна дискусія, яка не повинна була мати місця в робітничій організації, а саме, якої мови уживати. Там, де розмаїті робітники з різних країн схотіли, є конкретним пояснювати справу й у таких мовах, щоб усі розуміли, а тільки тоді йдемо до вищої мети.

Цим робітникам, що стоять поза межами організованих робітників для приміру наведу ось що. Поставмо один дим під який дамо стіну (фундамент) з піску й іштучно й підпорки, а другий дим поставмо, під який дамо теж стіну з піску, але перемішану з цементом. Котрий з цих двох буде краще служити й буде витриваліший при атаці зі сторони бурі?

Дім покладений з цементованим фундаментом витриваліший, хочби найгірший удар бурі й вітру й буде доміном сильно організованого пролетаріату, а дим з пісковим фундаментом буде доміном цих робітників, котрі ходять одинцем і слухають розмаїтих людей, які тільки хотять жити коштом робітника. Отже як та стіна з піску, яка при найменшому подуві вітру розсипається, а підпорки витривалі, бо порожняча із сфери діти не підтримує і дим з такої стіни перевернеться комір в дошину. За те стіна з перемішаним цементом буде сильно зіспаяна й жадна буря хочби найгірша її не збурить, а на оборот, всі душлині робітники стіну окутують безліччю й скоріше доби парадити розстріляють собі о цю стіну, чим її перекокують.

Робітники й робітничі ставлять в ряді організованих робітників і не кидають нагоди прибувати на мітинги, бо кожний мітинг за кожним разом скріплює в своїй лаві свідомо думавих робітників і робітниць і загартує їх на витриваліх борців за краще завтра, бо не далакційний час, коли ви схочете стати в юнці, але хто зна, чи нас не запитують? — Як цьому тиждень ти відносився до юнці й нашої організації. Перед бовим робітничим нема відвертості, ми не маємо нічого до страшення, а, навпаки, багато до здобуття.

Пам'ятайте, що кожен виступ не потрібне за собою стільки жертв, скільки паде їх хочби при найменшому відверті.

В-окуш.

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ.

1. О. Виннігер, Ман. — Ваш допис про маю важко містити. Ви берете в оборону саме того магіка, який несприятливо, а обманом замовно несприятливо робітників. І про одного з таких магіків-дурнів писав тов. П. Сидорук з Гемптон, Ont.

Н. П. Лашин, Кве. — Ви надіслали до редакції відгук з часопису "Сид" до перекладування. До нашої редакції приходить той часопис тижневик. Цей відгук "Сид" на світ" не має такого змісту, який ми б зацікавили тутешніх читачів. Він більше написаний під сучасний мент на Західній Україні.

Укр. Робітниця, Кенора, Ont. — Допис про братів петлюрівців з консервативів вже був один поміщений в "УРВ" й тому ваш допис того самого змісту годі поштарти.

НЕ ПРОКЛЯНОМАМИ Й НАРІКАННЯМИ, А БОРОТЬБОЮ ЗДОБУДУТЬ ТРУДЯЩІ КРАЩЕ ЖИТТЯ

Гарбів, Ман.

Оце довелося мені бути на представленні в Брендон, бже грали товариші і товаришки у своїм власним робітничо-фармерським домі. З цієї нагоди хотіли сказати про працю в Брендон, як це я й бачив на свої власні очі. До робітничої організації в цій місцевості належать побільшій частій старші і молоді товариші і товаришки і вони то докладають всяких старань, щоб піднести на вищий ступінь культурно-освітнього рівня місцевого робітничого. Знаємо добре, що такої праці не можна успішно повести там, де немає власного приміщення. Ця зрозуміла товариші й товаришки будувати власного будинку. Цей будинок має стати нашим огнищем, з якого всі місцеві робітники і робітничі та їхні діти мали черпати ділену освіту, якої робітникам не дають ті організації, що називають себе патріотичними та релігійними.

наших робітничо-фармерських домах є влаштування різних підприємств. За цей спосіб виховання, товариші в Брендон. І ось це довелося мені бути на їхніх мітингах і на представленнях та пригласитися трохи ближче їхній праці.

Чимало робітників накідаються на українську робітничо-фармерську організацію, вони бояться правдивої організації, бо їм наговорили різні вороги робітників і трудящих фармерів, що не щось страшного навія місцевого робітничого. Знаємо добре, що такої праці не можна успішно повести там, де немає власного приміщення. Ця зрозуміла товариші й товаришки будувати власного будинку. Цей будинок має стати нашим огнищем, з якого всі місцеві робітники і робітничі та їхні діти мали черпати ділену освіту, якої робітникам не дають ті організації, що називають себе патріотичними та релігійними.

Будинок збудували і зараз докладають великих зусиль, щоб його виплатити, бо хоч праця на культурно-освітнім полі не вступає зараз далеко краще як передтим, вся енергія товаришів і товаришок звернена є в сторону дову, всі хочуть його як найкорше сплатити і збудувати той колоди, що не дає розвиватися організаційному життю, заведуть такий лад, в якому не буде вишлюку, але всі будуть працювати на своє життя.

Робітниця.

ПІДСУМУВАЛИ ПРАЦЮ УЧНІВ УРДШКОЛИ НА СПІЛЬНОМУ МІТІНГУ З БАТЬКАМИ

Веланд, Ont.

На 22 червня відбувся в нашій місцевості збори учнів з їхніми батьками. На тих зборах Юнацька Школа Управління звіт з своєї праці за три чверті року. Учні працюють на книжечках дитячої й юнацької літератури, вишлюють книжечки в школі й працюють на них самотужки вдома, читають, їхній зміст вдома й потім переповідають його в школі перед усіма учнями, які розвивають відтак над прочитанням дискусію.

По завіт Юнацької Управи до всіх учнів переповідали зміст прочитаних книжечок та дискусії сувади на жито. Були запитання учнів і старших, на які доповіді давали вичерпуючі відповіді. Як рідний так само й решта присутніх на тому мітингу були задоволені з праці учнів в УРДШКОЛІ.

Після того учні виїхали собі налір, а зентель тов. Струсь дав доклад про виховання дітей у старшому віці. Зазначив, що не всі батьки й члени членів явилися на зборах своїх учнів. А треба вже поставити раз, що мітинги праці наших учнів не повинні опускати українські трудящі. Чого ж ми маємо вимагати від наших дітей, коли в нас є ще чимало таких, що ставлять байдуку до виховної й навчальної праці молодечої змни. Що то треба вже раз відбутися.

Шкілкою.

ЗАМОВЛЯЙТЕ Й ПОШИРЮЙТЕ МАСОВО НАЙНОВІШУ БРОШУРУ

що її видали Робітничо-Фармерське Видавництво з нагоди процесу над петлюрівською єфремовською в Харкові п. н.

ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ ПЕТЛЮРІВЩИНИ ("СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ")

В брошурі зібрані матеріали про діяльність цієї злочинської організації на території Радянської України на основі перекуданих зізнань самих керівників "СВУ".

В брошурі є вміщені показання зарви Єфремова, Дурдунського, В. Чехівського, О. Гермаїє, А. Ніковського, Гр. Голозєвчина, Н. Токарівської й М. Кудрявського.

БРОШУРА МАЄ 62 СТОРОНИ ДРУКУ ВЕЛИКОГО ФОРМАТУ Й КОШТУЄ ЛИШНЕ 10 ЦЕНТІВ.

Організаціям, що замовляють для розповсюдження більшу кількість, даємо великий опуст.

Замовлення засилайте такі зараз на адресу:

THE WORKERS & FARMERS PUBLISHING ASS'N

Cor. PRITCHARD & MCGREGOR STS., WINNIPEG, MAN.

ЛИШЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІЙСЬКИХ РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!! FIGHT OR STARVE!!

Написав Стюарт Смит

Брошура висноє значіння теперішньої економічної кризи канадського капіталізму для канадських робітників.

В ній викладається значуща роль реформістів і трейд-юніонів зрадників в сучасний період загострення бою канадської робітничої класи.

Вона доводить, що безробітні лише організованою силою і боротьбою можуть вибороти свої домагання.

Чи обставини робітничого погіршення ще думє з більшим загостренням капіталістичної кризи? На це питання надає відповідь, в якій викладається в правдивій світлі закон економіки, які доправалять до безгріш економічних обставин бізнес фармерів і робітників. Проти безробітних і взагалі проти загниєних обставин робітничої класи, заводників капіталізму, протиставляють бойову програму комуністичної партії. Кожний робітник повинен мати цю брошуру.

ЦІНА ЦЕЙ БРОШУРИ ЛИШНЕ 10 ЦЕНТІВ

WORKERS PUBLISHING ASS'N 650 BAY STREET, TORONTO, ONT.